ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 6

с. Кривошеино 31.03.2009г.
17-е собрание 2 созыва

О внесении изменений в Решение «О внесении
изменений в Решение от 27.01. 2006г. № 29
«Об утверждении Положения о предоставлении
Муниципального имущества Кривошеинского
сельского поселения в аренду и безвозмездное
пользование»»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом «О защите
конкуренции» от 26.07.2006 . №135-Ф3, с изменениями и дополнениями

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение «О внесении изменений в Решение от 27 января 2006г.
№ 29 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципального имущества
Кривошеинского сельского поселения в аренду и безвозмездное пользование»»:
1) В части 2 статьи 5 «Цели, сроки и порядок предоставления муниципального
имущества в аренду»:
а) В абзаце 1 слова «случаев, если указанные права на это имущество предоставляются на
основании» исключить;
б) Подпункты 1,2,3 изложить в новой редакции:
« 1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных
договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений),
федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом,
актов Президента Российской Федерации, решений суда вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культовых зданий и
сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам
местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам,
Центральному банку Российской Федерации.»;
в) Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление указанных прав на это имущество на срок не более чем 30
календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на
совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести
последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов
запрещается).».
2) В статье 6 «Арендодатели и арендаторы»:
а) В части 2 слова «случаев, если указанные права на это имущество предоставляются
на основании» исключить»;
б) Подпункты 1,2,3 части 2 изложить в новой редакции:

« 1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных
договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений),
федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом,
актов Президента Российской Федерации, решений суда вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культовых зданий и
сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам
местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам,
Центральному банку Российской Федерации.»;
в) Часть 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление указанных прав на это имущество на срок не более чем 30
календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на
совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести
последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов
запрещается).»;
г) В части 3 слова «случаев, если указанные права на это имущество предоставляются на
основании» исключить»;
д) Подпункты 1,2,3 части 3 изложить в новой редакции:
« 1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных
договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений),
федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом,
актов Президента Российской Федерации, решений суда вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культовых зданий и
сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам
местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам,
Центральному банку Российской Федерации.»;
е) Часть 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление указанных прав на это имущество на срок не более чем 30
календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на
совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести
последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов
запрещается).».
3) В статье 9 «Цели, сроки и порядок предоставления муниципального имущества в
безвозмездное пользование»:
а) В части 5 слова «случаев, если указанные права на это имущество предоставляются на
основании» исключить»;
б) Подпункты 1,2,3 части 5 изложить в новой редакции:
« 1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных
договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений),
федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом,
актов Президента Российской Федерации, решений суда вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культовых зданий и
сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам
местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам,
Центральному банку Российской Федерации.»;
е) Часть 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление указанных прав на это имущество на срок не более чем 30
календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на
совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести

&0

последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов
запрещается).»;
ж) В части 6 слова «случаев, если указанные права на это имущество предоставляются
на основании» исключить»;
з) Подпункты 1,2,3 части 6 изложить в новой редакции:

1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных
договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений),
федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом,
актов Президента Российской Федерации, решений суда вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культовых зданий и
сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам
местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам,
Центральному банку Российской Федерации.»;
е) Часть 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление указанных прав на это имущество на срок не более чем 30
календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на
совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести
последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов
запрещается).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести».
3. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета
сельского поселения Л.М.Герасимова

Глава Кривошеинского
сельского поселения - ^ ^ ^ ^ " Т ^ Е Л и п у х и н